



Torben Sønnichsen
torbensan@gmail.com
Michael B. Larsen
info@nordicpremium.com
Helsekostbranchen

Den 29. april 2022

Kære Torben Sønnichsen og Michael B. Larsen

Tak for jeres henvendelse af 1. april 2022 om vilkår for kosttilskudsbranchen, hvor I rejser en række indvendinger og spørgsmål til Fødevarestyrelsens administration af reglerne for kosttilskud. Jeg har samtidig modtaget jeres henvendelse af 17. marts 2022 via Miljø- og Fødevareudvalget, som har bedt mig om at kommentere jeres henvendelse¹.

Lad mig understrege, at det er vigtigt, at vi sikrer rimelige vilkår for danske kosttilskudsvirksomheder samtidig med, at vi tager hensyn til forbrugersikkerheden.

De ønsker og overvejelser, som fremgår af jeres henvendelse, tager ministeriet med i overvejelserne i forbindelse med forberedelserne til et nyt fødevarerforlig. Jeg vil samtidig opfordre til, at I tager emnerne op i forbindelse med drøftelserne i Fødevarestyrelsens dialogforum for interessenter på området, Kontaktgruppen for kosttilskud.

I anfører, at de nuværende gebyrer er i strid med forordningen om gensidig anerkendelse af varer, der er lovligt markedsført i en anden medlemsstat². Fødevarestyrelsen har oplyst mig, at de gerne vil undersøge samspillet mellem de nationale regler på kosttilskudsområdet og forordningen om gensidig anerkendelse. Fødestyrelsen vil drøfte reglerne om gensidig anerkendelse med Erhvervsstyrelsen, som reglerne hører under. Fødevarestyrelsen vil derefter orientere medlemmerne i Kontaktgruppen for kosttilskud om udfaldet af drøftelserne.

Jeg har i forbindelse med besvarelsen af det nævnte udvalgsspørgsmål tilladt mig at sende jeres henvendelse af 1. april 2022 samt en kopi af dette brev til Miljø- og Fødevareudvalget.

¹ [MOF Alm. del - Spørgsmål 838: Udvalgsspørgsmål.pdf \(ft.dk\)](#)

² Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2019/515 af 19. marts 2019 om gensidig anerkendelse af varer, der lovligt markedsføres i en anden medlemsstat.

Med venlig hilsen

Rasmus Prehn

A handwritten signature in blue ink that reads "Rasmus Prehn". The signature is written in a cursive style and is underlined with a single horizontal line.